
 

EMEA 102977777 v1 1  
 

SMLOUVA O DOBROVOLNICKÉ SPOLUPRÁCI 

 
Jméno, příjmení: [●] 
Narozen/a: [●] 
Bydliště: [●] 
Email: [●] 
Telefon: [●] 
Registrovaná/ý přes online formulář na adrese: pomoc.pametnaroda.cz 
(dále jen jako „dobrovolník“ na straně jedné) 

 

a 

 
POST BELLUM, o.p.s. 
Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1 
IČ: 26548526, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. 
O 1368 
zastoupená Mikulášem Kroupou, ředitelem 
 
(dále jen jako „pořadatel“ na straně druhé) 

 

(pořadatel a dobrovolník dále společně jako „smluvní strany“, každý samostatně též jako „smluvní 
strana“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto Smlouvu 
o dobrovolnické spolupráci (dále jen jako „smlouva“) při organizaci dobrovolné pomoci 
pamětníkům:  
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Pořadatel organizuje dobrovolnickou pomoc seniorům, jejichž vzpomínky zaznamenal v rámci 

projektu Paměti národa či byli účastníky 2. a 3. odboje, a to od data uzavření smlouvy (dále jen 

jako „pomoc“).  Pomocí se rozumí především: 

- telefonický kontakt (možnost si popovídat, případně telefonická kontrola stavu seniorů,) 

- osobní kontakt 

2. Dobrovolník dobrovolně spolupracuje s pořadatelem při organizaci pomoci.  

3. Místem výkonu dobrovolnické činnosti je území České republiky.  

 
 

Čl. 2 
Způsob zajištění pomoci 

 

1. Dobrovolník při zajištění dobrovolnické pomoci postupuje vždy jen na základě pokynů 

pořadatele udělených ústní nebo písemnou formou.  



 

EMEA 102977777 v1 2  
 

2. Dobrovolník dále potvrzuje, že se seznámil s "Pravidly poskytování dobrovolnické pomoci 

v rámci Centra pomoci Paměti národa", které obdržel mailem a jejichž aktuální podoba je 

uložená. 

3. Konkrétní rozsah a způsob provádění dobrovolnické činnosti bude upřesněn pokyny pořadatele.  

4. Pořadatel poskytne dobrovolníkovi veškerou součinnost potřebnou k výkonu dobrovolnické 

činnosti. 

5. Pořadatel nenese odpovědnost za jednání dobrovolníka, které je nad rámec nebo v rozporu s 

uděleným pokynem pořadatele. 

6. Pořadatel nenese odpovědnost za škodu způsobenou dobrovolníkem třetí osobě. Bude-li třetí 

osoba v souvislosti s výkonem dobrovolnické činnosti požadovat náhradu škody po pořadateli, 

má pořadatel právo náhradu této škody požadovat po dobrovolníkovi.  

7. Pořadatel nenese odpovědnost za škodu nebo jakékoliv jiné následky, které dobrovolníkovi 

vzniknou v rámci postupu, který je v rozporu s doporučeními a opatřeními vydanými Vládou 

České republiky pro ochranu zdraví obyvatel na základě ústavního zákona č. 110/1998 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů – o bezpečnosti České republiky a souvisejících usneseních vlády a 

zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů – o ochraně veřejného zdraví. Pořadatel 

nenese odpovědnost za následky způsobené nedodržením preventivních hygienických opatření 

ze strany dobrovolníka nebo seniora. Pořadatel se nezavazuje, že poskytne dobrovolníkovi 

ochranné pomůcky, ale udělá maximum proto, aby byly pro dobrovolníka k dispozici.  

 
Čl. 3 

Účast dobrovolníka 

1. Dobrovolník potvrzuje, že dosáhl plnoletosti a že jeho dobrovolnická činnost je dobrovolná. 

2. Dobrovolník bude vykonávat dobrovolnickou činnost osobně, podle svých nejlepších možností 

a schopností a bude dodržovat pokyny pořadatele. 

3. Dobrovolník potvrzuje, že není osobou trestně stíhanou a že v minulosti nespáchal žádný 

trestný čin. 

4. Dobrovolník se touto smlouvou nestává zaměstnancem pořadatele a touto smlouvou se mezi 

dobrovolníkem a pořadatelem nezakládá ani jiný pracovněprávní vztah. Dobrovolník není 

oprávněn vystupovat jako zaměstnanec pořadatele ani vystupovat takovým způsobem, který by 

mohl vyvolávat dojem, že dobrovolník je zaměstnancem pořadatele nebo osobou jednající jeho 

jménem. 

5. Dobrovolník vykonává dobrovolnickou činnost bez nároku na jakoukoliv odměnu a bez nároku 

na náhradu vynaložených nákladů, které dobrovolníkovi vzniknou v souvislosti s dobrovolnickou 

činností.  

6. Dobrovolník bere na vědomí a souhlasí s tím, že pořadatel nenese žádnou odpovědnost za 

případnou škodu, která by dobrovolníkovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem 

dobrovolnické činnosti na majetku a na zdraví, ani za případnou škodu způsobenou 

dobrovolníkem při výkonu dobrovolnické činnosti třetím osobám. 



 

EMEA 102977777 v1 3  
 

7. Dobrovolník bere na vědomí a souhlasí s tím, že je přímo odpovědný za jakoukoliv škodu, kterou 

při výkonu dobrovolnické činnosti způsobí třetím osobám. Dobrovolník se zavazuje, že veškerou 

takovouto škodu způsobenou třetím osobám nahradí. Dobrovolník se zavazuje, že nahradí 

pořadateli veškerou škodu vzniklou tím, že vůči pořadateli vznese třetí osoba nárok na náhradu 

škody způsobené dobrovolníkem při výkonu dobrovolnické činnosti.   

8. Dobrovolník potvrzuje, že se seznámil s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při 

dobrovolné pomoci a dalšími předpisy, které se vztahují na výkon jeho dobrovolnické činnosti, 

a to i s opatřeními a hygienickými doporučeními vydanými Vládou České republiky na základě 

ústavního zákona č. 110/1998 Sb. o bezpečnosti České republiky a souvisejících usneseních 

vlády.  

9. Dobrovolník potvrzuje, že bude aktivně vyhledávat informace o možných rizicích hrozících 

z osobního kontaktu s jinými lidmi v případě šíření virového onemocnění, včetně každodenního 

sledování doporučení a opatřeních vydaných ministrem zdravotnictví nebo uveřejněných na 

stránkách Ministerstva zdravotní České republiky (www.mzcr.cz) a že se těmito opatřeními a 

doporučeními bude řídit.  

 
Čl. 4 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu.  

2. Tato smlouva může být kdykoliv vypovězena, a to s okamžitou účinností bez udání důvodu jak 

ze strany dobrovolníka (emailem na dobrovolnici@pametnaroda.cz), tak pořadatele (emailem na 

adresu dobrovolníka) 

3. Písemná forma je zachována, i pokud je jednání učiněno elektronicky, je-li zachycen obsah 

jednání a určena jednající osoba. Tento způsob uzavření smlouvy zahrnuje všechny elektronické 

prostředky, jakým například je vyplnění elektronického formuláře na webové stránce pořadatele, 

výměna naskenovaných kopií smlouvy nebo emailová komunikace mezi pořadatelem a 

dobrovolníkem.  

4. Vypovězením smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy týkající se náhrady způsobené 

škody. 

 
Čl. 5 

Ochrana osobních údajů 

Dobrovolník tímto vyslovuje souhlas s tím, že pořadatel bude osobní údaje dobrovolníka získané při 

výkonu dobrovolnické spolupráce v souladu s touto smlouvou (zejména jméno, příjmení, adresa, e-

mailová adresa, číslo občanského průkazu a telefonní číslo) zpracovávat výhradně pro účely plnění 

této smlouvy a poskytování dobrovolnické činnosti, což zahrnuje následující zpracování:  

a) poskytnutí kontaktních údajů osobám uvedeným v čl. 1 této smlouvy, v jejichž prospěch bude 

dobrovolnická činnost vykonávána,  

b) sdílení kontaktních údajů dobrovolníka s jinými společnostmi poskytujícími podobnou 

dobrovolnickou činnost, pokud dobrovolník v této věci projeví souhlas v registračním 

formuláři 

c) vedení evidence pořadatele po dobu trvání této smlouvy, případně po dobu nutnou k 

obhajobě právních nároků pořadatele,  

mailto:pomoc@pametnaroda.cz


 

EMEA 102977777 v1 4  
 

Dobrovolník je oprávněn vykonávat práva k osobním údajům v rozsahu zajištěném v čl. 15 až 21 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR).  

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom nebo ve dvou stejnopisech. V případě vyhotovení dvou 

stejnopisů každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  

3. V případě písemného uzavření smlouvy za pomoci elektronického prostředku budou mít obě 

strany přístup k finálnímu textu uzavřené smlouvy.  

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
s tímto obsahem souhlasí.  

 

V Praze dne: 1. 1. 2025    V                    dne:   
 

 
_________________________________  _________________________________ 
POST BELLUM, o.p.s.     dobrovolník 
 
 

 
 
 


